¶ Tertiū modus subuertēdi erit p tormentorū afflictionē
Nā ſicut ait dñs math. xxiii. Erit tunc tribulatio magna q-
lis nō fuit ab initio mūdi uſq; modo neq; fiet. Et hoc innuit
apoc. i. vbi dicit̄. Pedes eius ſiles auricalco ſicut in camino
ardenti. P pedes enī vltima christi mébra. p caminū ardente
tribulationis vehemētia designat. Exhibebit enī atchristus
torquēdo fideles oia genera tormentorū q antiquitus in ſan-
ctis martyribus ſunt impleta: et omniē ingenii ſui ſubtilitatē
acuet ut ferocitatez ſui pectoris impleat: nouis et inauditis
ſuppliciis affligēdo/nec p partes: ſed ſimul tota crudelitatis
eius imanitas exercebit: ne requiē aliquātulā aut interpol-
lationē habētes vires resumerent quo minus in cruciatibus
vincerent. Vnde de antichrifo dicit̄ dañ. viii. Interficiet ro-
bustos et pp̄lm ſanctorū ſcđmvoluntatē ſuā. Quod exponēs
grego. xxxii. moral. ait. Tunc nō ſolū in reproboz miētibus
ſed etiā in electoz corporibus crudelitate inestimabli ſine q
libet obiectione graſſabif. Robustos ergo interficiet cū eos
qui mēte inuicti ſunt corporaliter pimeti. uel certe robustos
et pp̄lm ſanctorū ſcđmvoluntatē ſuā interficiet: cū eos q ro-
busti ac sancti credebanf ad nutū ſuevolūtatis trahet. Dura-
bit autē hec tribulationis imanitas tribus annis et dimidio
tm̄: ne ſi diutius duraret patientia ſanctorū prſus deficeret.
Sicut enī ait ſaluator. niſi breuiati fuſſent dies illi nō fieret
ſalua ois caro. ſed pp̄ter electos breuiati ſunt dies illi. Ecce pi-
us dñs ſic tribulatōne venturā pñticipiauit: ſic et eius abbrevia-
tionē pñdixit. ut ad ipſā ſuſtinendā p pñudentiā muniremur.
Quia ſicut ait greg. dñs ac redēptor noster pituri mūdi pñ-
rentia mala denūciat ut eo minus pñurbētvenētia quo fue-
rint pñſcita. Minus enī feriunt iacula que preuidenf. et nos
tollerabilius mūdi mala fuſcipimus ſi ptra hec p pñudentie

Pars tertia.

28

clipeū muniamur. Predixit etiā trūq: ut et si ex p̄nuncia-
ta tribulatione tam horribili terremur, audita tamen eius
abbreviatione per patientiam sumptis viribus armaremur
¶ Paragra. vii. Quartus modus seducēdi erit p̄ miracu-
loꝝ opationē. De antichristo enī loquens aplus. ii. ad thes.
.ii. sic ait. cuius aduentus est in omnivirtute et signis et pdi-
giis mendacibusvt dictū est: et multa mirabilia facturus ē
p̄ artem magicā fm opationem satane, qui in omnibus ei⁹
operibus erit actor et rector. **¶ Paragra. viii.** de pseuso a-
postolis antichristi. **¶** Nec p̄tentus erit antichristus q̄ ipse
solus pdicet et seducet homines: sed etiam discipulos p̄gre-
gabit, quos et apostolos nominabit: qui eumvbīq̄ predicēt.
sicut christus discipulos ad predicandū euāgeliū dēstinauit
Isti aut̄ satellites antichristi, seu pseuso apostoli pdicabunt
vbīq̄: et mirabilia quasi miracula facient, quibus innumerā
biles de omni natione seducent. Sicut enī christus apl̄os su-
os misit ad pdicandum, et ad miracula faciendum: sic anti-
christus pseuso apostolos p̄ totum orbem mittet ad omnes
nationes ad quas psonaliter accedere non valebit. Hi ciuita-
tem sanctā hierusalēz calcabunt mensibus. xlvi. sicut dicitur
apo. xiii. et ecclesiam psequens annis tribus et dimidio qui
bus antichristus regnabit. Hi pessimi erūt invita, nō sancti-
tate p̄ hypocrisim simulabūt. Vnde pene om̄s decipiēt par-
tim apparentia sanctitatis, partim violentia potestatis, par-
tim miraculis reputatis. Hos describens apl̄s iohēs apōca.
xiii. ait. Et vidi aliā bestiā ascendentē de terra. Post p̄mam
bestiā quā viderat ascendentē de mari, p̄ quā significat̄ anti-
christus et sui p̄ncipes. A lia bestia est ip̄e idē et pseuso apo-
stoli famā eius vbīq̄ diuulgantes, qui iure dicunt̄ bestia, q̄a
in bestia est seu crudelitas, violenta rapacitas, et infaciabi-
lis edacitas. Omnia hec erūt in antichristo et suis. Dicunt̄
etiā bestia in singulari, pp̄ter vñanimē p̄señsū et p̄cordiā ad
nocendū. Dicit ergo beatus iohā. Et vidi aliā bestiā ascendē-
tem de terra, et habebat cornua duo similia agnī que sūt si-
mulatioꝝ et peruersio doctrine, velvita mala et miracula
ostensa. Et loquebatur sicut draco, id est sicut diabolus, quia